[f] Hic vir præstantissimus praesente Perillustri nostro Praeceptore, Magno Hallero, ejusque consilio, ut ego, tendinem Achillis variis in animalibus irritavit butyro antimoni, oleo vitrioli, scalpello, punxit, per medianam longitudinem secavit, nulla autem convulsio, nullus clamor, ne minimum quidem doloris signum apparuit. Vid. ejus Diff. inaug. de irritabilitate, §. 12. seqq.

[g] in Comment. ad Boerhaavii aporijm. de cognoscend. & curand. morbis pag. 241.

[h] in disp. de tendine Achillie disrupto, & arteriis in osseam substantiam degeneratis, Gedani 1730. cap. 1. §. 1. & 2.

[i] in Commentariis de Bononiensi scientiarum & artium instituto atque Academia, Tom. 2. Part. 1. pag. 193. add. ib. pag. 196.

[k] in instit. chirurg. cap. de futura tendinis Achillis.

[l] in Diff. de tendinibus adscitibus §. 16. seqq.

jectis eos consuere licitum foret. Quod etiam metuentes quidam ex illis, qui vulgarem sententiam tuiti sunt, à tendinis futura abstinere jusserunt [m].

§. X L I I I .

Quare, quum alii lœsis tendinibus gravia mala imputent, alii tendines insontes judicent; horum nos potius accedere sententiae, persuadent experimenta & observationes, quæ ipsi diligentissime fecimus, & hactenus accurate enarravimus. Quæret autem aliquis, idque non immerito, quid causæ fuisse suspicari possimus, cur in eam de funestis tendonum affectibus opinionem descenderint præstantes viri? Qua de re ut meas conjecturas proferam, equidem arbitror, primum à perperam intellectis antiquissimorum medicorum verbis in errorem fuisse inductos. Nam constat nervorum appellatione comprehensos à veteribus fuisse tum veros nervos, tum etiam tendines & ligamenta: quemadmodum ostendit *Anutius Fæsus* [n], & vel illud indicat, quod spasmus, qui musculorum & tendonum affectus est, latinis dicitur *nervorum distensio* [o]. Quum igitur in probatis auctoribus legeretur, nervis lœsis symptomata superius enarrata consequi; hæc ab iis, qui naturam ipsam consulere intermisserunt, promiscue de tendonibus ligamentisque pariter ac nervis intellecta, & invicem permutata, omnibusque in universum attributa esse reor, quæ singulis separatim conveniebant.

§. X L I V .

Deinde notum est, iisdem locis, ubi tendines & ligamenta exstant, plurimos quoque nervos partesque nervis contextas occurrere, & plerumque simul cum ipsis lœdi, atque, si tendo trahatur, etiam connexos nervos trahi convellique. Hinc quum nervi minus, quam tendines, conspicui sint, & vel attentos fallant oculos, nec quondam tanto studio indagati cognitique fuerint, ac quidem nunc solent, factum arbitror, ut tendonibus ac ligamentis, quæ nimurum magis in oculos incurrebant, ea adscriberentur, quæ nervis potius attribui debebant. Quo accedit, quod sæpius fortassis & à plurimis, quoties in vulneribus atrocia symptomata acciderent, non ea, ac ad certum cognoscendum & statuendum sufficeret, accuratio studioque exploratum fuerit, unde proprie mala ista originem sumerent? sed perfunctorie illis eam caussam assignaverint, quæ manibus oculisque magis exposita esset, aut de qua certe opinionem ante conceperint, & auctoritatem aliorum secuti essent.